
ỦY BAN NHÂN DÂN  

HUYỆN YÊN THẾ 

 
Số:          /QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Yên Thế, ngày       tháng  11  năm 2023 
 

QUYẾT ĐỊNH 

Phê duyệt danh mục, số lượng và dự toán mua sắm hàng hoá  

thực hiện mô hình hỗ trợ lắp đặt mới hệ thống tưới 

 tiên tiến, tiết kiệm nước năm 2023 

 
CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN HUYỆN YÊN THẾ 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi, 

bổ sung một số điều của Luật Tổ chức chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa 

phương ngày 22/11/2019; Luật Quản lý, sử dụng tài sản công ngày 21/6/2017; 

Căn cứ Nghị định số 151/2017/NĐ-CP ngày 26/12/2017 của Chính phủ Quy 

định chi tiết một số điều của Luật Quản lý, sử dụng tài sản công; Thông tư 

số 144/2017/TT-BTC ngày 29/12/2017 của Bộ Tài chính hướng dẫn một số nội dung 

của Nghị định số 151/2017/NĐ-CP ngày 26/12/2017;  

Căn cứ Thông tư số 58/2016/TT-BTC ngày 29/3/2016 của Bộ Tài chính Quy 

định chi tiết việc sử dụng vốn nhà nước để mua sắm nhằm duy trì hoạt động thường 

xuyên của cơ quan nhà nước, đơn vị thuộc lực lượng vũ trang nhân dân, đơn vị sự 

nghiệp công lập, tổ chức chính trị, tổ chức chính trị - xã hội, tổ chức chính trị xã hội 

- nghề nghiệp, tổ chức xã hội, tổ chức xã hội - nghề nghiệp; 

Căn cứ Nghị quyết số 66/2021/NQ-HĐND ngày 10/12/2021 của HĐND tỉnh 

ban hành quy định phân cấp thẩm quyền quản lý, sử dụng tài sản công tại cơ quan, tổ 

chức, đơn vị thuộc phạm vi quản lý của địa phương trên địa bàn tỉnh Bắc Giang; 

Căn cứ Nghị quyết số 47/2022/NQ-HĐND của HĐND tỉnh ngày 09/12/2022 

quy định mức hỗ trợ một số nội dung sử dụng kinh phí sự nghiệp từ nguồn ngân sách 

trung ương thực hiện Chương trình MTQG xây dựng nông thôn mới giai đoạn 2021-

2025 trên địa bàn tỉnh Bắc Giang; 

Căn cứ các Quyết định của Chủ tịch UBND huyện: Số 2063/QĐ-UBND ngày 

26/5/2023 về việc phân bổ kế hoạch vốn sự nghiệp Chương trình mục tiêu quốc gia 

(đợt 3), huyện Yên Thế và số 4032/QĐ-UBND ngày 28/9/2023 về phê duyệt danh 

sách các hộ và diện tích tham gia mô hình hỗ trợ lắp đặt mới hệ thống tưới tiên tiến, 

tiết kiệm nước năm 2023; 

Theo đề nghị của Phòng Tài chính - Kế hoạch tại Báo cáo thẩm định số           

850/BC-TCKH ngày 31/10/2023. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Phê duyệt danh mục, số lượng và dự toán mua sắm hàng hoá thực hiện 

mô hình hỗ trợ lắp đặt mới hệ thống tưới tiên tiến, tiết kiệm nước năm 2023, gồm 

những nội dung sau: 

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/tai-chinh-nha-nuoc/nghi-dinh-151-2017-nd-cp-huong-dan-luat-quan-ly-su-dung-tai-san-cong-354145.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/tai-chinh-nha-nuoc/thong-tu-144-2017-tt-btc-huong-dan-151-2017-nd-cp-huong-dan-luat-quan-ly-su-dung-tai-san-cong-370100.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/tai-chinh-nha-nuoc/nghi-dinh-151-2017-nd-cp-huong-dan-luat-quan-ly-su-dung-tai-san-cong-354145.aspx


2 

1. Danh mục, số lượng tài sản, hàng hóa mua sắm 

Danh mục, số lượng hàng hóa mua sắm: Chi tiết theo phụ biểu 01 đính kèm. 

2. Chủ đầu tư: Phòng Nông nghiệp và PTNT. 

3. Mục đích mua sắm: Lắp đặt hệ thống tưới tiên tiến, tiết kiệm nước thay thế 

phương pháp tưới truyền thống nhằm tiết kiệm lượng nước tưới, giảm công chăm sóc, 

giảm chi phí quản lý vận hành công trình, thuận tiện cho việc cơ giới hóa và tự động 

hóa trong sản xuất nông nghiệp, tăng năng suất cây trồng, chất lượng sản phẩm và sử 

dụng hiệu quả tài nguyên nước góp phần bảo vệ môi trường. 

4. Tổng dự toán mua sắm hàng hóa 

- Tổng dự toán: 568.973.000 đồng (Năm trăm sáu mươi tám triệu chín trăm 

bảy mươi ba nghìn đồng chẵn). 

(Chi tiết theo phụ biểu đính kèm) 

- Nguồn kinh phí: Kinh phí sự nghiệp Chương trình mục tiêu quốc gia xây 

dựng nông thôn mới năm 2023 (theo Quyết định số 2063/QĐ-UBND ngày 26/5/2023 

của Chủ tịch UBND huyện Yên Thế). 

Điều 2. Giao Chủ đầu tư có nhiệm vụ triển khai, hướng dẫn, nghiệm thu kết 

quả mua sắm hàng hoá, lắp đặt hệ thống tưới tiên tiến, tiết kiệm nước theo đúng 

danh mục được phê duyệt tại Điều 1 và tuân thủ các quy định hiện hành. 

Điều 3. Thủ trưởng các cơ quan: Văn phòng HĐND và UBND huyện, 

Phòng Tài chính - Kế hoạch, Phòng Nông nghiệp và PTNT, Kho bạc Nhà nước Yên 

Thế và các đơn vị có liên quan căn cứ Quyết định thi hành./. 

Nơi nhận:                                                                     
- Như Điều 3; 

- Chủ tịch, PCT UBND huyện;                                                                              

- Lưu: VT.  

 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 
 

 

 

 

 
Thân Minh Sâm 

 
 


		samtm_yenthe@bacgiang.gov.vn
	2023-10-31T15:55:30+0700


		2023-11-01T09:44:28+0700


		2023-11-01T09:44:36+0700


		yenthe_vt@bacgiang.gov.vn
	2023-11-01T09:44:52+0700




